
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

09.10.2024 № 1436

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
11 жовтня 2024 року 
за № 1526/42871

Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 16 вересня 2024 року № 1324

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, НАКАЗУЮ :

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 16 вересня 2024 року № 
1324 «Про затвердження Змін до Типового переліку засобів навчання та обладнання для 
навчальних кабінетів і STEM-лабораторій», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 03 жовтня 2024 року за № 1491/42836, такі зміни:

заголовок викласти у такій редакції:

«Про затвердження Змін до Типового переліку засобів навчання та обладнання 
для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій»;

слово «НАКАЗУЮ:» викласти з відступом в 0 міліметрів від межі лівого поля;

у пункті 1 слово «зареєстрованим» замінити словом «зареєстрованого».

2. Внести до Змін до Типового переліку засобів навчання та обладнання для навчальних 
кабінетів і STEM-лабораторій, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 29 квітня 2020 року № 574, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 07 травня 
2020 року за № 410/34693, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 
16 вересня 2024 року № 1324, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 
2024 року за № 1491/42836, такі зміни:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/731-92-%D0%BF#n241
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1491-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1491-24#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1491-24#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1491-24#n15


заголовок після слова «лабораторій» доповнити словами та цифрами «, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 29 квітня 2020 року № 574, зареєстрованого 
у Міністерстві юстиції України 07 травня 2020 року за № 410/34693»;

підпункти 1, 2 пункту 1 викласти у такій редакції:

«1) рядок 13 викласти в такій редакції:

«

13. Програмне 
забезпечення

За напрямами 
роботи, що 
реалізується в 
STEM-лабораторії

відповідно до кількості ПК, 
на яких 
використовуватиметься 
програмне забезпечення

»;

2) рядок 15 викласти в такій редакції:

«

15. Окуляри / 
шолом 
віртуальної 
реальності

До 15 За потребою

».»;

в таблиці 2 абзацу другого пункту 2:

у рядку «1. Мультимедійне обладнання»:

у графах 2, 3 після слів та цифр «співвідношення робочої поверхні дошки має», «ресурс 
роботи лампи не менше 5000 годин у» внутрішню горизонтальну межу у другому випадку 
виключити;

у графі 2 розділовий знак «-» замінити розділовим знаком «–»;

графу 2 рядка «2. Електронні освітні ресурси» після слова «ресурси» доповнити 
словами та цифрами «, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 01 жовтня 2012 року № 1060, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
05 жовтня 2012 року за № 1695/22007 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України 
від 29 травня 2019 року № 749)».

3. Директорату цифрової трансформації (Швадчак В.-Р.) подати цей наказ на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко І.) зробити в установленому порядку відмітки у справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань 
цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Завгороднього Д.



6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і 
науки України від 16 вересня 2024 року № 1324
Наказ; МОН України від 09.10.2024 № 1436
Прийняття від 09.10.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1526-24

Законодавство України
станом на 14.09.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 13.11.2024 — 2024 р., № 94, стаття 6084, код акта 
127978/2024


